CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 075/2023.

Senhor Presidente,

        A Vereadora infra firmada nos termos do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao plenário e após

encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João Carlos Teixeira

da Silva, com cópia ao Diretor do SAAE, no sentido de que seja feita a

Instalação de um Reservatório com capacidade para 200 mil litros de

agua no bairro Sagrima neste Município.

                     JUSTIFICATIVA:

         O referido bairro há muito tempo usufrui de abastecimento de agua,

mesmo assim temos problema na distribuição da agua, contando com mais

50 registros trazendo transtorno para o bombeiro e ocasionando interrupções

no abastecimento. Sem contar que tem uma população de mais de 3.000

habitantes e tem crescido muito nos últimos anos e precisa urgentemente

deste incentivo de na qualidade de vida ao nosso povo.

        No aguardo do pronto atendimento, reiteramos protestos de estima e

apreço.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da Câmara

Municipal De Buriticupu, 22 de Março de 2023.

   _____________________________

                    VANUSA FERNANDES
                       “VERADORA/ PATRIOTA”